Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Piraí

                  REQUERIMENTO Nº 07/2014

JOÃO ROBERTO LADEIRA, Vereador com assento nesta

Casa Legislativa, no uso de suas prerrogativas, requer à Mesa, ouvido o Douto

Plenário, seja encaminhado Expediente Legislativo ao Exmo. Senhor Prefeito

Municipal, solicitando sua interferência junto à Light-Serviços de Eletricidade S/A,

requerendo a instalação de iluminação pública nas vias que contornam o Lago do

Caiçara, situado no Bairro Caiçara, 1º distrito de Piraí.

Esta solicitação, sendo atendida, trará melhora significativa

ao referido bairro, pois devido à falta de iluminação ao redor do lago, o Parque

Municipal de Caiçara sofreu nestes últimos anos, atos de vandalismo ocasionando a

destruição dos quiosques, assentos, píer e banheiros.

A atenção a este importante pleito, certamente, irá atender a

um dos maiores anseios da comunidade, oportunizando melhores condições de

segurança e utilização desta área de lazer.

                          SALA DAS SESSÕES, em 04 de fevereiro de 2014.

                                                              JOÃO ROBERTO LADEIRA

          -Vereador-